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“2023. Ao del Septuagésimo Aniversario del
Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”

Toluca, México, 15 de noviembre de 2023
Oficio CJ- UIPPE/0389/2023

Solicitud de Informacién
00275/SJDH/1P/2023

C. Solicitante
Presente

Por este conducto se hace del conocimiento que, derivado del decreto nimero 182, publicado en fecha 11 de
septiembre del afio en curso, mediante el cual se reforma la l.ey Organica de la Administracién Publica del Estado

de México, en su Articulo Octavo Transitorio, cita que los recursos humanos, materiales y financieros con que
cuenta la Secretaria de Justicia y Derechos Humanos se transferiran a la Consejeria Juridica.

En atencién a su solicitud de informacion citada al rubro, ingresada a través del Sistema de Acceso a la
Informacién Mexiquense (SAIMEX), en fecha 26 de octubre de 2023, y con fundamento en el numeral treinta y
ocho de los “Lineamientos para la recepcion, tramite y resolucién de las solicitudes de acceso a la informacion,
asi como de los recursos de revision que deberan observar los sujetos obligados por la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios”, se emite el presente oficio de respuesta.

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA:

“Estimados funcionarios, Espero que se encuentren bien. Agradezco de antemano su amabilidad y disposicién para atender
mi solicitud. Mi propdsito es obtener informacién comparativa en relacién al documento acta de nacimiento, la cual en
atencion a la legislacién es publica, pero no lo pude localizar en la pagina de transparencia. Los detalles solicitados son los
siguientes: 1. Me gustaria conocer qué tipo de papel se utiliza en la manufactura del Acta de Nacimiento. 2. También, solicito
informacion sobre el costo de elaboracion del Acta de Nacimiento. 3. ¢Cual es el costo con el que se adquiere y cual es su
periodicidad? 4. {Cudntas Actas de nacimiento adquirié el gobierno del Estado de México en el periodo comprendido entre

RESPUESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 2, 11,12, 15, 23 fraccién l, 24 y 150 de la Ley de Transparencia
¥ Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, me permito informarle lo siguiente:

Su solicitud de informacion fue turnada mediante oficio CJ- UIPPE/0271/2023, a la Servidora Publica Habilitada
de la Direccion General del Registro  Civil, remitiendo Ia respuesta a través del oficio
23301001000000/2732/2023, asimismo dicha solicitud fue turnada mediante oficio CJ- UIPPE/0272/2023, a la
Servidora Publica Habilitada de la Coordinacién Administrativa, remitiendo respuesta a través del oficio
233000010000005/5565/2023, mismos que se adjuntan al presente.

Por ultimo, no omito comentarle que tiene un plazo de quince dias habiles para promover Recurso de Revisién
en términos de los articulos 178 y 179 de la Ley en la materia.

At

de Transparencia
ejeria Juridica

C.c.p. Archivo.
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“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del
Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”

Toluca Estado de México a 08 de noviembre de 2023.
23301001 A000000/2732/2023.
Asunto: SAIMEX 00275.

Dra. Patricia Benitez Cardoso.

Titular de la Unidad de Transparencia de la
Consejeria Juridica.

Presente

En atencidn a su oficio niimera CJ-UIPPE/0271/2023, a través del cual remite solicitud de la Plataforma Nacional

de Transparencia (PNT), registrada con el numero de folio 00275/SDIH/IP/2023, en ia que se establece o
siguiente:

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA:

“Estimados funcionarios, Espero Que se encuentren bien. Agradezco de antemano su amabilidad y disposicién
para atender mi solicitud. Mi propésito es obtener informacién comparativa en relacion al documento acta de
nacimento, la cual en atencién a la legislacién es puablica, pero no lo pude localizar en Ia pagina de
transparencia. Los detalles solicitados son los siguientes: 1. Megustaria conocer qué tipo de papel se utiliza en
la manufactura del Acta de Nacimiento. 2. También, solicito informacién sobre el costo de elaboracién del Acta
de Nacimiento. 3. ;Cual es el costo con el que se adquiere y cual es su periodicidad? 4. ¢Cuantas Actas de
nacimiento adquirié el gobierno del Estado de México en el periédo comprendido entre el 2022 y septiembre
de 20237 5, Por favor, praporcioneme el nombre de |a empresa encargada de las actas de nacimiento. 6. Deseo
conocer los elementos que integran cada Acta de Nacimiento. 7. ¢Cudles son las medidas de seguridad que
deben cumplir para garantizar su autenticidad? 8. Por ultimo, ;Podrian facilitarme la version publica de los
contratos a través de los cuales se realiza la adquisicién de las actas de nacimiento desde el afio 2021 hasta la
fecha? Agradezco de antemano su tiempo y esfuerzo en proporcionarme esta informacidn. Tener acceso a estos

datos es fundamental para una comprension mdas completa de los procesos relacionados con el Acta de
Nacimiento en el Estado de México".(Sic)

En atencion a la solicitud, se envia la informacion requerida:
1. Tipo de papel: papel bond de 75 gramos,
2. Costo de Elaboracion: de acuerdo a la ultima licitacion sy costo fue de $2.43 (Dos pesos 43/100 M.N.)
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#2023, Afio del Septuagésimo Aniversario del
Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”

3. Costo en el que se adquiere y periodicidad: $2.43 (Dos pesos 43/100 M.N.) y se adquiere una vez al afo.

4. Cantidad de actas de nacimiento adquiridas por el GEM, en el periodo comprendido entre el 2022 y
septiembre de 2023: 405,000 formatos adquiridos,

5. Nombre de la Empresa encargada de las actas de nacimiento: La Empresa adjudicada fue Digimania S.
A.de CV.

6. Elementos que integran las actas de nacimientc. El juego consta de 3 tantos (Oficialia, Archivo e
Interesado y se imprime en papel bond de 75 gramos, contiene suaje para corte en la parte superior,
en
la masa del papel contiene fibras 6pticas visibles e invisibles y marca de agua, lleva impresa las
imagenes del escudo Nacional y del Estado de Meéxico, lleva un codigo de seguridad bidimensional tipo
QR impreso en tinta negra y un folio consecutivo para su expedicion controlada.

7. Medidas de seguridad que garantizan su autenticiclad: Marca de agua en la masa del papel, las fibrillas
opticas visibles e invisibles y la impresién de un cédigo QR de seguridad bidimensional.

8. Version publica de los contratos con los cuales se realiza la adquisicién de las actas de nacimiento
desde el ano 2021 hasta la fecha: link de la version ptblica
https//compram: x.edomex.gob.mx/compramex/public/home.xhtml.

Sin otro particular, le envid
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Mtro. José Carmen Castillo Ambriz.- Subsecretario de Justicia de la Consejeria Juridica,
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“2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del
Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”

Toluca, Estado de México a 09 de noviembre de 2023.
Oficio Num.: 23300001000000S/5565/2023.

Doctora Patricia Benitez Cardoso
Titular de la Unidad de Transparencia
de la Consejeria Juridica

Presente

En atencién al oficio nimero CJ-UIPPE/0272/2023, remitido por la Unidad a su cargo, a través del informa que
mediante el sistema de Acceso a la Informacion Mexiguense (SAIMEX), ingresd la solicitud registrada con el
folio 00275/SJDH/IP/2023, solicitando lo siguiente:

" 8. Por ultimo, éPodrian facilitarme la version publica de los contratos a través de los cuales se realiza la adquisicion de las
actas de nacimiento desde el afio 2021 hasta la fecha? Agradezco de antemano su tiempo v esfuerzo en proporcionarme
esta informacion. Tener acceso a estos datos es furdamental para una comprension mas completa de los procesos
relacionados con el Acta de Nacimiento en el Estado de México". (Sic)

Al respecto y con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 59 fracciones |, Ii y lll de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica del Estado de México y Municipios, hago de su
conocimiento que la informacién publica solicitada se encuentra disponible para su consulta a través de la
Plataforma de Informacion Puablica de Oficio Mexiquense (IPOMEX), en los siguientes enlaces electrénicos:

mtps://qobedomexmy.sharepoint.com/:u:/g/personalg_’alan moron_edomex_gob_mx/EejOxxyHHshGkA7dV4p
_VPf4BTK9dO29vaneQwSWfMSxGA?e=HQPa4C

https://gobedomexmv.__sharepoint.com/:u:/q/nersonal/alan moron_edomex_gob mx/EbILXNEj b5Lpl4o5Qfh
1sYBOLvmOIiphDufdBBVH9RZIcw?e=EmGFOV

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente

no Gonzalez
Administrativa
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